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T & Tubos de Acerp de México, 5.4.
ena ris Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
: Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO :

. . {52} 225 989 1100 tel
. {52) 229 989 1600 fax
. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurmber / Ndmeso: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005192 1/6
) Date / Dia: January 26, 2014
Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. . Custorner’'s Orger item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Re¥. del Cliente: | |Manufacturer's Warks Order N° / Confirmacian de venta: )
N/A NIA 212405101

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Produsto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED ) LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: - Stee! Grade / Gradoe de acero: Ends / Extremos:

APl 5L ED45/JULY 2013 BrXA2-1 245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longilud: Quantlty / Cantidad: 28 Pcs/Pz Naminal Waight / Peso Mominal:

B.625 X 0.5 INCH SCH 080 / W.C XS 19.69/21.33 FT 591.142 FT 25778.673 LB 43.43 LB/FT

219.1 X 12,7 MM .00 / 6,50 MTS 180.180 MTS 11693.000 KG 64.64 KG/M

Specimen condition Specimen dimansions -Test ¥Y.5. U.T.8. Y.S/U.T.S5 Elengation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicion de 1a probeta Dimensiones de la probeia temp | Eul .50 %. Req.
Colada N°| MuestraN"| Ls Sc  [Type} Or Size Area Temp. |Min: 2980 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo [Max: -~ Max: - -
mm mm2 “C MPa MPa in 3 %
66101 | 07257 | B | AM | 85 | L | BSB1X12.94 39588 | RT 322 515 0,62 2 20.6 | 24.0
AM: As manufactured / Segdn proceso de fabricacisn Ls! Localion of sample { Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Oriertacién Sc: Specimen candition / Condicién de Ia prabeta
B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo : Req. Max: Required maximum / Maximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra reclangular
ongitudinal / Longitudinal if Minil . :Req:-Required / Requq;ido B .8 Ultimate fensite strength / Resjstén‘g
ifialdength / Longitud inicial : rild Gom temperalire’! Tamperatura ambient : Yield strength / Flugnd

Carripostion % [ Composicion %~
R X 1000 ] E
Cu

400

400

_ T 27.1
111 28" L 27.3

Y A E 5-Ihe Trade-mark graal o ificado se amite i sistema 0 I
in case |h‘ . cate would release a copy of t i mity 1o the original g; aris color verde. En caso de que al poseedor. . c8l ug-una copia, debera garanlizar.ls conformidad con el original hacléndose
llity forany anlawlil-or gt alowid use. Any slteration and/orfaisification will be sibjecisd fo the law. ‘sponsable por cualquisr uso ilegal a indebide:. 5 Facin Yo faisificacion aslars sujeta aia lé
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= Tubos de Acero de Mexico, 5.A.
ena ris ’ Carret. México Veracruz Km 433.7 5N ;
Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 31697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

' _ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005192 276
Date / Dia; January 26, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5 A. DE c.v. Custorner’s Order ftem / Orden Cliente - tem: Gustomer’s Reference / Ref. del Cliente: |Manufacturer’s Works Crder N° / Confirmacién de Venta:
NIA : NIA . 212405/01
lManufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Praduct Type { Tipo de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: |Ends / Exiremos:
API 5L ED45/JULY 2013 ’ B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADDO NORMAL
Dim#nsions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 28 Pcs/Pz : Neminal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.5 INCH SCH 030/ W.C X8 19.69 1 21.33 FT 591.142 FT 25778.673 LB 43.43 LB/FT
I219.1 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 180.180 MTS 11693.000 KG 64.64 KG/M

Compositlon % / Composicion %
X100 X 1000 . % 10080

c Mn| Si | Mo § Cr P S v Nb | Ni | Gu| Sn | & Ti As B GCa N |Cal1

H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 = 400 | 400 - - - — ™ v - 15

Min - 128 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N® Sample N* {P Max 28 | 120 = 15 490 36 30 80 - | 400 | 400 - - - - - - - 15 : .
Colada N® | Muestra N° Min - 25 | 10 - - - - - - - - - - - - - - — - - - ¢

£8101 07228 P 19 87 19

7 7 0.5 0 [1] 50 | 108 ] 8 25 [ 4 0 13 | 85 0 §272] 0

UMA Nb+VT] : : . : i ; 5Bl Product f Produclo
“BLIMA Mo+CreNHGusY ! Aini

Required values | - iduals [ Individuales
_Valores requeridds J- Mini =" Max: 22.0 | Var: -
Sample N°
Muestra N*

e

07227

07228

slslema ¥ . B8 I n fima electrdnica, 'EW:_Wcado original posee imprese e! loga
! 3 ria conformidad con ef ariging haciéndose

mselﬁha raspnnsnhillty for:any: unlawful or not altnwad use. Any alleration andfor falsification will be sishjstlad Io the law.
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 31697 MEXICO
(52} 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14005192

Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: January 26, 2014

A ————————r A —————
Gustomar / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

N/A

Customer’s Order tem / Orden Cliente - Hem:

Custamer’s Reference / Ref. del Cliente:
NIA

Manutacturer's Works Order N° f Confirmacién de Venta:
212405/01

Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura:

JSEAMLESS HOT ROLLED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA

Product Type / Tipo de Producto:
LINE PIPE SEAMLESS
CONDUCCION SIN COSTURA

Surface f Superficie:
VARMISHED
BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificacionss:
API 5L ED4ASILULY 2013

Steel Grade / Gradc de acero:
BIX42-L245/L230 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensians / Dimenslones:

8.625 X 0.5 INCH
2191 X 12.7 MM

Schedule { Cédula:
SCH D80/ W.C XS

Length / Longitud:
1969/21.33FT
6.00 / 6.50 MTS

Quartity / Gantidad: 28 Pes/Pz
591.142 FT
180.180 MTS

25778.673 LB
11693.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
43.43 LBIFT
64.64 KG/M

—

[B: Bady / Cuerpo

Max: Maximum / Maximo

Var: Variation / Variaclén

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N* Result
Colada N* | Muestra N® Resultado
68101 07228 Good / Bucno

valid with elecironic signalure,
ficats would release a copy of

Estacerlificado se emite sislema compy

Taparis color verds, En caso de que el poseedor: rificada’

tarucish yio Taleificacion estara suletd'a

u}_\a copia, deberd garanti2ar la confermidad con el eriginat haciéndese

raspansable por cualguier uso llegal o '\ndebidu:-cua'Tqmé
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] Tubos de Acero de México, S.A.
ena ris Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel
o (52) 229 985 1600 fax
L CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/ Pagha:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005192 4/6
Date / Dia: January 26, 2014
Customer / Clignte: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ) Customer s Order lem / Orden Glients - Nem: Customer's Refarence | Ref. dal Gliente: |Manufacturer s Works Order N° / Gonfirmacian de venta: .
NIA, N/A 212405/01 .
Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: ) Surface { Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|5tandard or Specification f Narmas o Especificacionss: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 BiX42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
J BISELADO NORMAL
] Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 2B Pes/Pz Nominal Weight f Peso Nominal:
8.625 X 0.5 INGH SCHOBO/W.CXS 19.69/21.33 FT ] 591.142 FT 25778.673 LB 43.43 LB/FT
. L2194 X127 MM 6.00 7 6.50 MTS 180,180 MTS 11693.000 KG 64.64 KG/M ’

i Heat treatment / Tratamiento térmice: Pipe / Tubo
Quench media of heal treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa
Temperalure Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

ag rolled

anafi# color verde. En caso de que & poseedor gl
faspansabls por cuslquier uso ilega! o indebldo. Ctalg




“ : ‘Tubos de Acero de México, S.A.
ena ris Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.E 91697 MEXICO .

{52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page | Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005192 5/6
Date / Dia: January 26, 2014 .
Customer / Clients: PLEGA ANAHUAG Y CIAS, 5.A. DEC.V. Custorner's Order Hlem / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference f Ref. dei Gliante:  JManufacturer’'s Works Crder N* / Confirmacion de Venta:
) NIA NIA 212405/01

Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Produet Type f Tipo de Producto! Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED ) LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED

LAMINADO E&CALIENTE SIN COSTURA CONDBUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO

Standard or Specification / Nermas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acerc: Ends / Extremos:

API 5L ED4S/JULY 2013 B/X42-1245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

i Dimensions { Dimensiones: Schedule / Cédula: Lengih f Longitud: CQuantity / Cantidad: 28 PesiPz Naminal Weight / Pesc Nominal:
: 8.625 X 0.5 INCH SCHOBO/W.CXS 19.69/7 2133 FT 591.142 FT 25778.673 LB 4343 LB/FT

219.1 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 180.180 MTS 11693.000 KG 64.64 KG/IM

Supplementary Information

H Informacién Suplementaria

i — —————

i Tamsa Ref: 500883 |Tamsa Ref: 500883

PORTE

i Beat N° Quianlity
: Colada N° Cantidad
i (Pieces}
: —
i 28

AVeraga length per pipe

; ongxtuci prcmedao por iubo
o ) {m)

6435
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B Tubos de Acero de México, 5.A.
: ena r!s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nurmber / Nomero: Page / Pgina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005192 6/6
] Date / Dia; January 26, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAL Y CIAS, S.A. DE c.V. Customer’s Order Item / Grden Ciiente - ltem: Customer s Reference { Fef. del Cliente: Manufacturer’s Warks Order N* / Confirmacion de Venta:
NiA N/A 212405101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
LSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Sleel Grade / Grado de acero; Ends { Extremos:
API 5L ED4S/JULY 2013 BrX42-1.245/L290 P5L1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions f Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 28 Pcs/Pz : Neminal Weight / Peso Nominal:
B.625 X 0.5 INCH SCH 080 /W.C XS 1969/ 21.33 FT 591142 FT 25778.873 LB 43.43 LB/IFT ,
2191 X 12.7 MM . 6.00/ 6,50 MTS 180.180 MTS 11693.000 KG 64.64 KG/M
This is te cerﬁy thal the product described here has been manufactured, sampled, tested, and Inspected in accorgance with Par el presente cericamos que el material aqul descrito ha side fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
purchaser arder requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of arigin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usade, coma una declaracidn de origen.
CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUA

INSPEGTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

oNIE
Company Name: N/A /O/ Oiéé g

Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE GERTIFIGACION DE CALIDAD RESFONSABLE DEL DEPTO, DE GERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abrahan).- .

Rafael Gutiérrez de Velagen

“can firma electrénica.  El cerfficado orginal posee imgrese ellogo
ug ha copla, debera galarglija la.conformidad con el original haciéndase
alleratién ylo falsificacian estara sujéta a.ia loy

Cericann sa emie medlanie ssiema compiitars
cofor verde. En caso de gue e! poseedord
respongable por uso egal o i

[ This Certificate i ssued by a cqmpuleﬁz.e;ilsyslgm"'-ah.d it is valid With E1EClron|C signature.;On the'nngl_naf oarﬁ'ﬁcatg: the trade-mark greeh‘ lored.
2d. In case 14 f fhe ori iertificata would release a copy of altest ite:canfonmity to the original
lawed use. Any alteration andfay Gilsificativniwll b subjecled o the law.




